Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1543/2024

Indica ao Poder Executivo
Municipal a revitalização da
área pública localizada entre as
Rua Parintins, Rua Euclides da
Cunha, no bairro Jardim
Paraiso.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando à revitalização da área pública
onde se encontra um campo de futebol, que foi feito a muitos anos entre as
Rua Parintins, Rua Euclides da Cunha, no bairro Jardim Paraiso, neste
município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, em pedido da moradora
Marlene representando os moradores do bairro, este vereador pôde constatar a
necessidade de revitalização desta área pública por parte do Poder Executivo.
É um local que, se revitalizado, trará mais segurança e atividades físicas aos
moradores que moram neste Bairro. Além disso, os moradores relatam que a
má conservação do espaço público tem facilitado à ação de pessoas em
atitudes suspeitas. O local a alguns anos atrás foi feito um campo de futebol.

Obs. o campo de futebol e bastante utilizado pelos munícipes
do bairro e bairros vizinhos.

Moradores em relados a este vereador solicitaram que levasse
suas solicitações ao Poder Executivo, como melhorias, solicitamos juntamente
com a população do bairro, nos seguintes moldes:

• Iluminação de toda área;
• Instalação de brinquedos para crianças (parquinho);
• Instalação de Bebedouro;
• Instalação de Academia ao Ar livre;
» Recuperação do Campo de futebol;
• Instalação de alambrado em torno do Campo de Futebol;
• Manutenção e construção de Calçamento em torno de toda
área;                     • Pista de caminhada
• Limpeza e manutenção de toda área.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
22

/2
02

4
24

/0
5/

20
24

 1
3:

20
 -

 C
H

A
V

E
: M

D
P

4-
B

P
F

1-
4Y

P
A

-9
7N

U

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

FOTO ABAIXO DO LOCAL SOLICITADO OS SERVIÇOS DE
REVITALIZAÇÃO.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de maio de 2.024.

JESUS VENDEDOR
   -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
22

/2
02

4
24

/0
5/

20
24

 1
3:

20
 -

 C
H

A
V

E
: M

D
P

4-
B

P
F

1-
4Y

P
A

-9
7N

U

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de maio de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MDP4BPF14YPA97NU, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MDP4-BPF1-4YPA-97NU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
22

/2
02

4
24

/0
5/

20
24

 1
3:

20
 -

 C
H

A
V

E
: M

D
P

4-
B

P
F

1-
4Y

P
A

-9
7N

U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MDP4BPF14YPA97NU
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MDP4BPF14YPA97NU
		2024-05-24T13:22:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura